
第10号様式（第６条関係） 令和７年度神奈川ネットワーク運動

月　　日
項
目

摘　　要 収　　入 支　　出 残　　額

4月3日 6
議会報告会（つきみ野学習センター）会場費・交通
費

¥1,712 ¥-1,712

4月7日 6
議会報告会（北部文化スポーツ子育てセンター）会
場費

¥2,600 ¥-4,312

4月8日 6 議会報告会（生涯学習センター）会場費・交通費 ¥1,934 ¥-6,246

4月10日 6 議会報告会（渋谷学習センター）会場費・交通費 ¥2,198 ¥-8,444

4月22日 1
「自治体決算の基本と実践～行政評価を活用
した決算審査～」参加費・振込手数料

¥8,182 ¥-16,626

4月24日 6
議会報告会（ワーカーズコレクティブ　わにわに）会
場費

¥1,500 ¥-18,126

4月26日 政務活動費（２人×３５０００×6カ月） ¥420,000 ¥401,874

5月12日 4 日本教育新聞（２０２５年４月～９月） ¥16,500 ¥385,374

5月19・20日 1
「自治体決算の基本と実践～行政評価を活用
した決算審査～」交通費

¥28,160 ¥357,214

5月21日 4 全国農業新聞購読費（令和7年4月～令和8年3月） ¥8,400 ¥348,814

6月14日 4 本購入（沖縄戦　民衆の眼でとらえる「戦争」） ¥1,200 ¥347,614

6月14日 4 本購入（沖縄戦　ある母の記録） ¥1,500 ¥346,114

7月2日 6 議会報告会（つきみ野学習センター）会場費 ¥1,200 ¥344,914

7月4日 6 議会報告会（生涯学習センター）会場費 ¥1,600 ¥343,314

7月17日 6
議会報告会（ワーカーズコレクティブ　わにわに）会
場費

¥1,500 ¥341,814

7月18日 6 議会報告会（渋谷学習センター）会場費 ¥1,800 ¥340,014

7月22日 4 本購入（今なお、屍とともに生きる） ¥1,500 ¥338,514

8月13日 5
「まちづくりレポート」議会報告印刷代（代引き手数
料込）

¥117,550 ¥220,964

8月14日 5
「まちづくりレポート」新聞折込（読売新聞中央林
間）

¥21,945 ¥199,019

8月14日 5
「まちづくりレポート」新聞折込（読売新聞大和桜ヶ
丘）

¥19,250 ¥179,769

8月14日 5
「まちづくりレポート」新聞折込（朝日新聞小田急
桜ヶ丘）

¥15,400 ¥164,369

8月15日 5 「まちづくりレポート」新聞折込（朝日新聞南林間） ¥12,782 ¥151,587

8月15日 5
「まちづくりレポート」新聞折込（朝日新聞中央林
間）

¥13,475 ¥138,112

8月15日 5
「まちづくりレポート」新聞折込（読売新聞大和中
央）

¥11,165 ¥126,947

8月15日 5
「まちづくりレポート」新聞折込（読売新聞南林間西
部）

¥13,090 ¥113,857

8月18日 5 「まちづくりレポート」新聞折込（朝日新聞大和） ¥17,653 ¥96,204

8月19日 3 コピー代（４～７月） ¥533 ¥95,671

9月30日 6 議会報告会（桜丘学習センター）会場費 ¥1,600 ¥94,071

10月1日 6 議会報告会（つきみ野学習センター）会場費 ¥1,200 ¥92,871



10月2日 4 日本教育新聞（２０２５年１０月～2026年３月） ¥16,500 ¥76,371

10月3日 1
１０月２２・２３日開催第３０回清渓セミナー　参加
費・振込手数料

¥29,132 ¥47,239

10月8日 6
議会報告会（北部文化スポーツ子育てセンター）会
場費

¥3,200 ¥44,039

10月17日 政務活動費（２人×３５０００×6カ月） ¥420,000 ¥464,039

10月21日 6 議会報告会（わにわに）会場費 ¥1,500 ¥462,539

１０月２２日　・
２３日

1 第３０回清渓セミナー　交通費 ¥2,428 ¥460,111

10月24日 1
１月１７～１９日開催　全国地方議員社会保障研修
会　参加費・振込手数料

¥40,100 ¥420,011

10月28日 4 本購入（安易な民営化のつけはどこに） ¥1,650 ¥418,361

10月28日 4 本購入（水は誰のものか） ¥1,320 ¥417,041

10月28日 4 本購入（自治体議員の政策づくり入門） ¥2,090 ¥414,951

10月28日 4 本購入（自治するまちのつくり方） ¥1,870 ¥413,081

10月28日 4 本購入（多様な市民とつくる合意） ¥1,320 ¥411,761

11月8日 4 本購入（主権なき平和国家） ¥600 ¥411,161

11月8日 4 本購入（地平１１月号・１２月号） ¥2,000 ¥409,161

11月15日　・
16日

1
１１月１５・１６日開催　わかもののまちサミット　交通
費

¥10,956 ¥398,205

12月8日 1
１１月１５・１６日開催　わかもののまちサミット　参加
費

¥8,500 ¥389,705

12月18日 6 議会報告会（わにわに）会場費 ¥1,500 ¥388,205

12月19日 3 コピー代（８～１１月） ¥983 ¥387,222

12月22日 1
１２月２７・２８日開催　新人基礎研修受講代振込手
数料

¥220 ¥387,002

12月23日 6 議会報告会（渋谷学習センター）会場費 ¥1,800 ¥385,202

12月27日 1 １２月２７・２８日開催　新人議員基礎研修　受講代 ¥20,000 ¥365,202

12月２７・２８ 1
１２月２７・２８日開催　新人議員基礎研修　交通費・
宿泊費・宿泊税

¥43,332 ¥321,870

1月9日 6 議会報告会（生涯学習センター）会場費 ¥1,600 ¥320,270

1月15日 6 議会報告会（つきみ野学習センター）会場費 ¥1,200 ¥319,070

1月16日 6
議会報告会（北部文化スポーツ子育てセンター）会
場費

¥3,000 ¥316,070

1月16日 6 議会報告会（生涯学習センター）会場費 ¥1,600 ¥314,470

1月30日 1 第５９回　議員の学校　参加費 ¥25,000 ¥289,470

1月30日 1 第５９回　議員の学校　交通費 ¥1,284 ¥288,186

1月30日 4 本購入（市民と議員のための自治体財政） ¥1,500 ¥286,686

1月30日 4 本購入（世界のなかの日米地位協定） ¥1,800 ¥284,886

1月30日 4
本購入（少子化に立ち向かう自治体の子育て政
策）

¥1,700 ¥283,186

1月30日 4 本購入（習うより慣れろの市町村財政分析） ¥2,600 ¥280,586



2月6日 1
2月13日開催　議員力アップ研修会参加費・振込
手数料

¥220 ¥280,366

2月13日 1 議員力アップ研修会交通費 ¥1,214 ¥279,152

2月13日 1 議員力アップ研修受講代 ¥30,000 ¥249,152

2月17日 5 「まちづくりレポート」議会報告印刷代・振込手数料 ¥239,580 ¥9,572

2月26日 5
「まちづくりレポート」新聞折込（朝日新聞小田急
桜ヶ丘）

¥3,850 ¥5,722

2月26日 5
「まちづくりレポート」新聞折込（朝日新聞中央林
間）

¥2,035 ¥3,687

2月28日 5
「まちづくりレポート」新聞折込（読売新聞中央林
間）

¥1,155 ¥2,532

3月31日 3 コピー用紙代 ¥3,856 ¥-1,324

　 合　計 ¥840,000 ¥841,324 ¥-1,324

　　　　　　　　　　なお、超過分は議員が負担しました。


